

ویژه

باکو در تدارک بازگشت سفیر به تهران

وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان اعلام کرد که سفارت این کشور در تهران به مکانی جدید منتقل شده و پس از تکمیل به زودی فعالیت دیپلماتیک سفارت ازسرگرفته خواهد شد.

«پخان حاجی‌زاده»، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان با اعلام این خبر گفت: در چار چوب تماس‌ها و مذاکرات مقامات و نهادهای ذیربط دو کشور، انتظارات کشورمان به طرف مقابل منتقل شد و کارهای مربوطه با طرف ایرانی برای انتقال سفارت‌مان به یک مکان جدید که امن‌تر است و تمام شرایط لازم برای سفارت را برآورده می‌کند، صورت گرفت.
این مقام وزارت خارجه جمهوری آذربایجان همچنین بیان کرد: در نتیجه کارهای انجام شده مکان جدید سفارت مشخص شده و در حال حاضر اقدامات مناسبی برای ایجاد شرایط لازم برای سفارت در محل و ساختمان مذکور در حال انجام است و پس از اتمام کارهای مذکور، قرار است فعالیت سفارت در محل جدید ازسرگرفته شود.

رویداد

ادعای تکراری نشست منامه درباره جزایر سه گانه

بیانیه پائینی اجلاس کشورهای عربی در شهر منامه پایتخت بحرین ادعاهای واهی درباره جزایر سه گانه ایرانی را تکرار کرد.

به گزارش روزنامه سعودی البیلا، شرکت کنندگان در سی و سومین اجلاس سران کشورهای عضو اتحادیه عرب امروز پنجشنبه در بیانیه ای پائینی، ادعای واهی اماراتی بودن جزایر سه گانه ایرانی را تکرار کردند.

این شرکت کنندگان بدون توجه به اسناد و حقایق تاریخی که مالکیت ایران بر جزایر سه گانه را اثبات می‌کند و استفاده از نامی جعلی برای «خلیج همیشه فارس» از بیانیه خود، از ایران خواستند که به ایده امارات برای یافتن راه حل مسالمت آمیز برای این موضوع از طریق مذاکرات مستقیم یا رجوع به دیوان بین‌المللی دادگستری براساس قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل متحد پاسخ دهد تا به زعم آنها، این امر به تقویت امنیت و ثبات منطقه خلیج فارس منجر شود.

به نوشته این روزنامه، شرکت کنندگان در بند دیگری از بیانیه خود بار دیگر خواستار خیرنامه عاری از سلاح‌های هسته‌ای و کشتار جمعی شدند و از حق کشورهای در برخورداری از انرژی صلح آمیز هسته‌ای حمایت کردند و کشورها را به عمل به تعهدات و همکاری کامل با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و عدم عبور از سطح غنی سازی اورانیوم مورد نیاز برای کاربردهای صلح آمیز ترغیب کردند.

اعتراض تند تهران به استرالیا

گروه دیپلماسی؛ رئیس اداره چهارم آسیا و اقیانوسیه وزارت امور خارجه ایران مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران نسبت به اقدام غیرمسئولانه استرالیا در اعمال این تحریم‌های غیرقانونی و غیرموجه را به کاردار این کشور ابلاغ کرد.

رئیس اداره چهارم آسیا و اقیانوسیه وزارت امور خارجه همچنین در این دیدار تأکید کرد جمهوری اسلامی ایران حق اقدام متقابل را برای خود محفوظ می‌دارد.

کاردار سفارت استرالیا در این دیدار اعلام کرد موضع جمهوری اسلامی ایران را در اسرع وقت به کانبرا منتقل خواهد کرد.

دیپلماتیک

گفت وگوی سفرای ایران و فرانسه در بغداد

«محمد کاظم آل صادق» سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق، میزبان «پاتریک دورل» سفیر جدید فرانسه در محل سفارت کشورمان در بغداد بود. در این دیدار دو طرف ضمن بررسی وضعیت روابط دوجانبه، در خصوص آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفتگو کردند.

آل صادق با اشاره به جنایت‌های رژیم صهیونیستی، خواستار ایفای نقش جدی دولت‌های اروپایی از جمله فرانسه جهت توقف جنگ در غزه شد. سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق تصریح کرد: انتظار می‌رود فرانسه در روابط دوجانبه‌اش با جمهوری اسلامی ایران، به دور از فشارهای آمریکا تصمیم‌گیری و عمل کند.

سفیر فرانسه نیز ضمن اشاره نقش مهم و موثر کشورمان در صلح و ثبات منطقه، از ارتقای روابط دو کشور استقبال کرد. وی همچنین در پایان هرچه سریعتر جنگ در غزه تأکید کرد.

رایزنی ایران و ایتالیا درباره افغانستان

«حسن کاظمی‌قمی» نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان در شبکه ایکس نوشت: در دیدار با نماینده ویژه ایتالیا در امور افغانستان عنوان داشتیم که باید موضوعات و محورهای اجلاس دوچ ۳ مبتنی بر واقعیات منطقه و افغانستان باشد.

وی همچنین نوشت: اقدامات کشورهای فرامنطقه تاکنون بر حل بحران و جلی‌های افغانستان مفید واقع نشده و در صورت استمرار این وضعیت، سربیز چالش‌ها گریبانگیر اروپا نیز خواهد شد. کاظمی قمی تأکید کرد: علاوه بر این اعلام‌امدادی کردم ایران حاضر است حسب مشورت‌هایی که با جهات مختلف در افغانستان دارد، به اروپا در خصوص تدوین نقشه جامع همکاری با تأکید بر منافع ملت و کشور افغانستان همکاری تازهای را تعریف کند.

پولیتیک

ادعای آمریکا درباره مداخله با هوش مصنوعی

مقام‌های ارشد امنیتی آمریکا در هشدار ی به اعضای مجلس سنا مدعی شدند که دشمنان خارجی آمریکا با استفاده از آخرین نوآوری‌ها در هوش مصنوعی برای انتشار اطلاعات نادرست آنلاین، گمراه کردن رأی دهندگان و تضعیف اعتماد به دموکراسی، به دنبال تأثیر گذاری بر انتخابات آتی آمریکا خواهند بود.

آوریل هینس، مدیر اطلاعات ملی آمریکا به کمیته اطلاعات سنا گفت: آمریکا توانایی خود را برای محافظت از امنیت انتخابات و شناسایی و مبارزه با کمپین‌های اطلاعات نادرست خارجی از سال ۲۰۱۶، زمانی که روسیه به دنبال تأثیر گذاری بر انتخابات بود، بهبود بخشیده است. براساس گزارش آسوشیتدپرس، تازه‌ترین هشدار مقامات امنیتی در حالی است که پیشرفت‌های هوش مصنوعی ایجاد تصاویر، ویدیو و صداهای واقعی را آسان‌تر و ارزان‌تر از همیشه کرده است که می‌تواند حتی باعث باهوش‌ترین رأی‌دهندگان را فریب دهد.
سایر ابزارهای استفاده ایران از «پلتفرم‌های رسانه‌های رسانه‌های دولتی، تأثیرگذاران آنلاین و شبکه‌های حساب‌های جعلی که می‌توانند به سرعت محتوای نادرست و گمراه کننده را تقویت کنند.

مقامات امنیتی آمریکا با این ادعا که روسیه، چین و ایران همچنان بازیگران اصلی مداخله در انتخابات ۲۰۲۴ هستند، گفتند: به دلیل پیشرفت در فناوری، سایر کشورها یا حتی گروه‌های داخلی می‌توانند کمپین‌های پیچیده اطلاعات نادرست خود را راه‌اندازی کنند.

هینس روسیه را «فعال‌ترین تهدید خارجی برای انتخابات آمریکا» دانست و مدعی شد که مسکو با رسانه‌های دولتی و تأثیرگذاران آنلاین خود در صدد از بین‌بردن اعتماد به نهادهای دموکراتیک و کاهش حمایت‌های آمریکا از اوکراین است.

او در ادامه ادعاهای خود گفت: چین به دلیل نگرانی از اثرات جانبی مستقیماً سعی نکرد در نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ تأثیر بگذارد. نیاز به گفتن نیست که ما به نظارت بر فعالیت آنها ادامه خواهیم داد.

این مقام اطلاعاتی آمریکا مدعی استفاده ایران از «پلتفرم‌های رسانه‌های اجتماعی برای تهدید و تلاش برای سردرگمی رأی دهندگان» شد و در این راستا به گزارش‌ش ادعایی در ۲۰۲۰ اشاره کرد که در آن مقامات آمریکایی تهران را به توزیع محتوای نادرست و ارسال انبوه ایمیل‌ها برای رأی‌دهندگان دوکرات در چندین ایالت کلیدی با هدف ترساندن آنها برای رأی دادن به دونالد ترامپ متهم می‌کردند.

تالش‌های قبلی آژانس‌های فدرال برای فراخوانی اطلاعات نادرست خارجی در پلت‌فرم‌هایی مانند فیس‌بوک یا ایکس، که قبلا به عنوان توییتز شناخته می‌شد، به سرعت موضوع بحث‌هایی در مورد نظارت دولت، حقوق متمم اول قانون اساسی و اینکه آیا سازمان‌های دولتی باید موظف شوند که چه چیزی واقعیت دارد، شده است.

نخست وزیر اسرائیل به یک معضل تبدیل شده است

در دسر نتانیاھو برای آمریکا

خالد قدومی*



خالد قدومی

این برآورد فاجعه‌بار اشتباه شریک هستند، از طریق برخی رسانه‌ها و افسران امنیتی از رام الله دستت به تلاش‌هایی نافرجام زده شد. این تحول مثبت و امیدوارکننده با آنچه می‌توان «معضل نتانیاھو» و رهبری بحران‌زده اسرائیلی نام نهاد، مواجه شد و بلافاصله و در ساعات اولیه بامداد روز بعد، دستور حمله زمینی به رفح و اشغال گذرگاه رفح صادر شد؛ اقدامی که هدف از آن جنایات و کشتارهای بیشتر، وخامت هرچه بیشتر اوضاع انسانی و پیچیدگی بیشتر عرصه سیاسی و مذاکراتی بود.

معضل نتانیاھو را چگونه می‌توان تعریف کرد و راه حلی برای آن متصور بود؟

این معضل شامل یک سری مولفه‌های جدانشدنی پیچیده است که مشتعل بر عوامل درونی و بیرونی است و می‌توان آن را در عناوین زیر خلاصه کرد:

۱- پیچیدگی‌های مفهوم امنیت در سطح جامعه صهیونیستی و منطقه؛

امروزه مفهوم امنیت در نزاع با «اسرائیل» تبدیل به مفهومی شده که جز با کشتن نابودی طرف مقابل، به امنیت نمی‌رسد، بنابراین به سبب دکترین مستکبرانه نتانیاھو که مبتنی بر بقای خود است، تأمین امنیت جامعه «اسرائیل» به جز زبر روی جنازه‌های ملت فلسطینی محقق نخواهد شد و جامعه صهیونیستی در روزهای گذشته این را به خوبی نشان داد، زیرا اکثریت آن‌ها صرف نظر از نتایج این‌حمله به رفح در طرف فلسطینی به سمت این گزینه تمایل پیدا کردند و یا به عبارت دیگر می‌توان گفت جامعه صهیونیستی به معادله تأمین خواسته‌های خود با ریختن هرچه بیشتر خون فلسطینیان متوسل شده است.

این ذهنیت از یک طرف احساسات خصمانه نتانیاھو را تشدید می‌کند و از طرفی هم او را در برابر معضلی حقیقی در ناکامی خود در حل نظامی این منازعه قرار می‌دهد.

او حتی با وجود حمایت‌های آمریکا نیز که به ۷۵ هزار تن مواد منفجره ریخته شده بر سر مردم غزه طی ۷ ماه گذشته رسیده، نتوانسته حماس با مقاومت فلسطین را نابود کند و این روزها هرگردان‌های کسانم که دیگر گروه‌های مقاومت بعد از گذشت این هفت ما پایگاه کرم ابو سالم را هدف قرار می‌دهند و نتوانسته‌اند در شرق رفح با حمله صهیونیست‌ها مقابله کنند یا بر السبع و دیگر مناطق اشغالی فلسطین در جنوب را هدف حمله راکتی قرار دهند. به همین خاطر، با تغذیه بیشتر مفهوم امنیت افراطی، معضل نتانیاھو نیز که تا این لحظه نتوانسته نبرد را به نفع خود یکسره کند، بیشتر خواهد شد.

۲- اشتباه محاسباتی سیاسی

طرف آمریکایی و بعضی طرف‌های اسرائیلی و منطقه‌ای؛

همچنان برخی محافل تأثیرگذار در عرصه تصمیم‌گیری آمریکا معتقدند که روز پساجنگ در غزه، حماس در قدرت نخواهد بود و ممکن است همانند دیگر گروه‌های فلسطینی به عنوان یک گروه ضعیف در چارچوب سیاسی فلسطین باقی بماند. بنابراین، این طرف‌ها و کسانم که با آن‌ها در

ادعای آژانس درباره ابهام در موضوعات پادمانی



مدعی است به‌رغم افزایش حضور بازرسان در ایران طی سال گذشته میلادی، میزان درک آن از برنامه هسته‌ای ایران بهبود نیافته است.

ویگاه شبکه بولومبرگ خبر داده آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارزیابی سالیانه بازرسی هسته‌ای خود را پیش از نشست ماه آینده میلادی در وین، در میان دیپلمات‌ها توزیع کرده است.

این رسانه آمریکایی مدعی است در گزارش ۱۱۲ صفحه‌ای که «افائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آن را تهیه کرده و به رؤیت بولومبرگ رسیده، آمده است: «درحالی‌که کار بازرسی به صورت منظم ادامه دارد، پیشرفت اندکی در حل‌وفصل موضوعات پادمانی باقی‌مانده انجام شده است». او در ادامه مدعی شده «تا زمانی که ایران این موضوعات باقی‌مانده را شفاف‌سازی نکند، آژانس نمی‌تواند درباره ماهیت صرفاً صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران تضمین دهد». در این گزارش همچنین آمده به‌رغم اینکه بازرسی‌های آژانس در سال گذشته هشت درصد افزایش یافته و از زمان اجرای برجام هم فراتر رفته است اما «آژانس اطلاع خود درباره تولید و فهرست سامانه‌های ریزفرواز، روتورها و قطعات میانی آن، آب سنگین و کنسانتره اورانیوم را در دست داده است.»

شنبه ۲۹ دیبهبشت ۱۴۰۲– ۹ ختی‌لقعده ۱۴۲۵– ۱۸ مه ۲۰۲۴– سال بیست و سوم– شماره ۶۲۶۵

<div>استر انزیک</div>
<div>واکنش اخوان المسلمین اردن به گزارش رویترز</div>
«عزاز الخوالده» سخنگوی اخوان المسلمین اردن گفت «خبرگزاری رویترز روایت خود را به منابع ناشناس منسوب کرده و بدون اینکه با رهبری اخوان المسلمین از تباط برقرار کند و از حقیقت این خبر مطمئن شود، آن را منتشر کرده است.»
خبرگزاری رویترزبه نقل از منابع ناشناس مدعی شده نیروهای امنیتی اردن طرحی را که در آن «نیروهای تحت حمایت ایران در سوریه قصد داشتند به یک هسته اخوان المسلمین در اردن سلاح برسانند را خنثی کرده‌اند.»
رویتزر مدعی است این هسته اخوان المسلمین با شاخه نظامی حماس در ارتباط است.
الخوالده در ادامه تأکید کرد: سیاست ثابت اخوان المسلمین تغییر نکرده است، این گروه خواهان امنیت و ثبات اردن است. این یکی از اصول ملی و محکم ماست و اخوان المسلمین در طول تاریخ خود طی چند دهه گذشته اقدامی خلاف این نداشته است.
وی افزود: این ادعاها هیچ ارتباطی با اخوان المسلمین ندارد و استفاده از نام این گروه برای چنین اقداماتی را محکوم می‌کنیم. هر گونه اقدامی که در تضاد با سیاست‌های اخوان المسلمین است تنها برعهده مرتکب آن است.
سخنگوی اخوان‌المسلمین اردن خاطر‌نشان کرد: انتشار چنین اخباری در این مرحله زمانی با اهداف مشخصی انجام می‌شود و عوامل آن خیرخواه اردن نیستند بلکه باهدف تفرقه‌افکنی انجام می‌شود درحالی‌که نوار غزه با جنگ نسل‌کشی مواجه است و رژیم صهیونیستی بیش از ۱۰۰ هزار فلسطینی را شهید و مجروح کردند. اکنون وارد هفتاد و ششمین سالگرد یوم‌النکبه شدیم و وظیفه تمام ات اسلامی این است که جهت‌قلبمان را به سمت توقف تجاوزهای علیه مردم مظلوم غزه و بیرون راندن صهیونیست‌های تروریسم، فاشیست و جنایتکار قرار دهند.

تروریسم

تاکید ایران و تاجیکستان

بر مقابله با تروریسم

گسترش همکاری‌های حقوقی و قضایی به منظور مقابله با تروریسم، افرات‌گرای، جرایم سازمان یافته و قاچاق مواد مخدر، از مواردی است که در ملاقات حجت الاسلام موحدی و یوسف رحمان دادستان‌های کل ایران و تاجیکستان بر آنها تأکید شد.

حجت‌الاسلام و المسلمین محمدکاظم موحدی آزاد دادستان کل کشورمان که برای شرکت در نشست دادستان‌های کل سازمان همکاری اقتصادی (اگو) به تاجیکستان سفر کرده است، روز پنجشنبه ۲۷ اردیبهشت در حاشیه نشست مذکور با یوسف رحمان، دادستان کل این کشور ملاقات کرد.

در این ملاقات، دادستان کل کشورمان از آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای گسترش بیش از پیش همکاری‌های حقوقی و قضایی با تاجیکستان خبر داد.

وی همچنین بر لزوم تقویت همکاری‌های دادستانی‌های کل کشورهای عضو اگو در مقابله با تروریسم، افرات‌گرای، جرایم سازمان یافته و قاچاق مواد مخدر تأکید کرد و افزود: آمریکا رژیم صهیونیستی به عنوان سرکرده گروه‌های تروریستی به دنبال پیشبرد منافع نامشروع خود در کشورهای اسلامی هستند.

اکونومیک

تجارت ۹۰ میلیارد دلاری ایران و همسایگان

حسین امیرعبداللهیان در حاشیه بازدید از بخش بین‌الملل سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: ارتباط با همسایگان و مناسبات دو جانبه، مرکز سیاست خارجی دولت آقای رئیسی است و خرسنندیم که حجم مبادلات تجاری ما با همسایگان به بیش از ۹۰ میلیارد دلار رسیده است. وی افزود: روابط ویژه و نیرومندی را در این حوزه‌ها خواهیم داشت. شمالی، غربی، شرقی و جنوبی داریم. سیاست همسایگی به ما کمک کرده تا بتوانیم در توسعه اقتصاد، علم، فناوری، همکاری‌های علمی، فرهنگی و گردشگری و دانشگاهی گام‌های مهمی برداریم. همچنین در حوزه صنعت و معدن ما توجه به ظرفیت‌های بالایی که در ایران وجود دارد، ما از همکاری قوی با کشورهای همسایه برخورداریم.

وزیر امور خارجه تأکید کرد: در بین همسایگان، حوزه تمدنی و حوزه زبان فارسی را هم در بخش شبه قاره، در افغانستان، تاجیکستان و پاکستان داریم و در این حوزه‌ها هم با نگاه به مباحث تمدنی و زبان فارسی اقدام‌های خیلی موثری انجام شده و سفر اخیر رئیس جمهوری به پاکستان در این چارچوب و این نگاه هم دیده شده است.

پاکستان دنبال

خواهر خواندگی بنادر گوادر و چابهار

سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان با اعلام اینکه ما درباره توافقات ایران با دیگر کشورها اظهار نظر نمی‌کنیم، بر اهمیت روابط برادرانه پاکستان با جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد و گفت: اسلام‌آباد مصمم به همکاری‌های نزدیک با تهران و به ویژه پیشبرد توافق خواهر خواندگی میان بنادر چابهار و گوادر است. به گزارش ایرنا، خانم ممتاز زهرا در نشست خبری هفتگی خود در اسلام‌آباد در واکنش به برخی پرسش‌ها درباره توافق ۱۰ ساله ایران و هند درباره چابهار و موضع گیری ایالات متحده آمریکا گفت: ما برخصوص توافق ایران با سایر کشورها اظهار نظر نمی‌کنیم و همچنین درخصوص موضع گیری طرف‌های ثالث نیز صحبتی نمی‌کنیم. وی با اشاره به سفر اخیر آبتاله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران به پاکستان گفت: این یک بازدید بسیار مهم بود که مسیر همکاری‌های دوجانبه و هماهنگی در حوزه‌های مختلف را هموار کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان با تأکید بر روابط برادرانه این کشور با ایران، گفت: در جریان سفر آقای رئیسی توافقات ملموسی میان دو کشور همسایه از جمله در حوزه حمل و نقل صورت گرفت. وی تأکید کرد که پاکستان آماده گفت‌وگو و همکاری‌های دوجانبه با همسایه خود از جمله پیشبرد طرح امضای یک توافقنامه برای خواهر خواندگی بنادر چابهار در ایران و گوادر در پاکستان است. سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان در بخشی دیگر از سخنان امروز خود از سفرهای آتی وزیر امور خارجه ترکیه و دبیرکل اتحادیه همکاری‌های منطقه جنوب آسیا موسوم به «سارک» به پاکستان در روزهای آینده خبر داد. وی همچنین افزود که سناتور محمد اسحاق دار معاون نخست‌وزیر و وزیر ایران امروز خارجه پاکستان برای شرکت در اجلاس وزرای امور خارجه همکاری پاکستان و دوشنبه آینده به آستانه پایتخت قزاقستان سفر خواهد کرد.

پس از ارتکاب جنایات جنگی و محاکمه‌ها گذرگاه‌های زمینی از جمله گذرگاه رفح بسته شد که البته اشغال گذرگاه رفح توسط ارتش صهیونیستی طی ۴ روز گذشته، در راستای همین طرح جنایتکارانه آمریکا انجام گرفته است که این تبعات و پیامدهایی هم بر امنیت ملی مصر از یک طرف و از دست رفتن کنترل آن بر هرگونه منطقه مرزی بین مصر و فلسطین خواهد داشت و بدین گونه گذرگاه آبی تبدیل به تنها راه رسیدن غزه اما رسانفانه موضع آمریکا همچنان خذف و شود تا از طریق آن نیروهای متجاوز و مزدور همچون سبلاک واتر و نیروهای چند تابعیتی وارد نوار غزه شوند که مردم غزه با آن‌ها به عنوان نیروهای دشمن و متجاوز تعامل خواهند کرد و کمک‌های «بشردوستانه» آنها نیز به همین شکل‌به این موارد باید الحاق منطقه‌ای در امتداد مرزهای شمالی، شرقی و جنوبی و به عمق یک کیلومتر در داخل غزه را هم اضافه کرد و اینگونه براساس این طرح آمریکایی اسرائیلی از غزه جز یک منطقه جغرافیایی محدود چیزی باقی نخواهد ماند که می‌توان بر روی آن حصار کشید تا ساکنان آن در اردوگاه‌های بازداشت‌گزارى‌ها محبوس شوند. مسلمانا چنین طرح‌ها و برنامه‌هایی موقتاًآمیز نخواهد بود، همانگونه که نه در عراق و نه در افغانستان به سرانجام نرسید و صاحبان این طرح‌ها و ایده‌ها وهیمنامان‌شان مجبور به ترک این کشورها شدند.

۴- نتانیاھو آخرین پادشاه صهیونیسم؛

شاید مهمترین عنوان در تعریف معضل نتانیاھو این باشد که همه از او متفرق هستند اما قادر به خلاصی از دست او هم نیستند. بنابراین او آخرین پادشاه «اسرائیل» است و او خود در جریان تبلیغاتی انتخاباتی گذشته نسبت اینکه «اسرائیل» نفرین شده در تورات به نفرین به اصطلاح دهه هشتم، شاید ۸۰ سالگی خود را نبیند ابراز نگرانی کرد. کسی در ائتلاف حاکم از نظر سیاسی با نتانیاھو موافق نیست، اما با این حال همه او را ناجی سیاسی خود می‌دانند او خصمی فاسد است که فن بقا و ماندن را خوب می‌داند و بر روی بحران رهبری که «اسرائیل» فرسوده از آن رنج می‌برد، دست گذاشته است.

طبق برآورد نظامی، عملیات رفح آغاز شد است و تا مدتی محدود یا متوسط ادامه خواهد داشت؛ همانگونه که در خان یونس نیز اتفاق افتداد و البته به صورت تدریجی و مرحله سرچشم آمریکا برای خدمت به طرح و برنامه این کشور در دو سبیزر نخست اجرائی طرحی که به تفصیل در این حمله به رفح تدریجی که حدود دو ماه طول خواهد کشید، هدف از آن تحمیل برخی واقعیت‌ها است، به‌گونه‌ای که پایگاه‌های نظامی در مساحت تقریباً ۳ کیلومتری مرزهای جنوب شرقی از کرم ابو سالم گرفته تا طول محور فیلادلفیا ایجاد شود و بدین گونه کنترل بر این منطقه در محور تنساریم بین شمال و جنوب غزه که می‌توان آن را خط‌تاکتیر از حمله به رفح دانست، اعمال و در غیر نیز گذرگاه رفح را نیز تحت تسلط خود در نظر می‌گیرد. هدف از این عملیات نظامی برای حمایت از نیروهای اشغالگر در هرگونه رویارویی با مقاومت گماشته شود؛ اما خط و مسیر دوم عبارت است از خلاصی شدن از دست نتانیاھو

ادامه تلاش اوها برای احیای برجام



سخنگوی ارشد کمیسیون اروپا تصریح کرد که «جوسپ بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه و نیم او، همچنان برای ازسرگیری اجرای کامل توافق سال ۹۴ تلاش می‌کند.

«پتر استانو» این مطلب را طی مصاحبه با شبکه رادیویی «روپاوی آزاد» مطرح کرد و مدعی شد:

هدف ما همواره این بوده است که از طریق راه‌حل دیپلماتیک، از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای جلوگیری کنیم. این مقام اروپایی در تداوم ادعاهای سیاسی درباره برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان افزود: ما از ایران می‌خواهیم مسیر هسته‌ای خود را تغییر داده و گام‌های مشخصی را در این زمینه، مانند بهبود فوری سطح همکاری‌های خود با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بردارد. استانو همچنین درباره سخنان «کمال خرازی» رئیس شورای راهبردی روابط خارجی پیرامون احتمال تغییر دکترین هسته‌ای کشورمان ادعا کرد که تنش تشدید کنش‌ها به نفع هیچ‌کس نیست. خرازی بیشتر در مصاحبه با شبکه الجزیره تصریح کرد: در صورتی که رژیم صهیونیستی جسارت کند و به تائیسفات هسته ای ایران لطمه بزند، سطح بازاندگی ما متفاوت خواهد شد و اگر موجودیت ایران تهدید شود، ناچاریم دکترین هسته‌ای خود را تغییر دهیم. وی همچنین در سومین نشست گفت وگوهای ایرانی – عربی گفت: ما خواهان منطقه عاری از سلاح هسته‌ای هستیم و همچنان از این ایده حمایت می‌کنیم. اما اگر اسرائیل کشورهای دیگر را به توان هسته‌ای خود تهدید کند بیعت است که کشورها آرام نخواهند شد و اگر کشوری بخواهد ایران را تهدید هسته‌ای کند ما ممکن است در دکترین هسته‌ای خود تجدید نظر کنیم.